[image: image1.png]

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO DEPUTADO DR. YGLÉSIO

MOÇÃO Nº
 /2021
Senhor Presidente,

Nos termos do que dispõe o Art. 148 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, requeiro a aprovação de Moção de Aplausos ao Desembargador Paulo Sérgio Velten Pereira, Corregedor Geral do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão, parabenizando-o pela valorosa atuação na Corregedoria Geral de Justiça- CGJ, especialmente quanto às ações de combate ao sub-registro civil no Estado, como forma de exercício da cidadania e de promoção das políticas públicas, no exercício do biênio 2020/2022.
Por essas razões e por todo o compromisso com o serviço público prestado no Judiciário Maranhense, parabenizamos o e externamos admiração e reconhecimento por todo o seu trabalho, dedicação e empenho, acima expresso nesta moção de aplausos.
Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, 23 de abril de 2021.
DR. YGLÉSIO

DEPUTADO ESTADUAL

	Av. Jerônimo de Albuquerque, S/Nº, Sítio Rangedor – Calhau / CEP: 65071-750 – São Luís/MA

Fone: (098) 3269-3250 / dep.dryglesio@al.ma.leg.br

[image: image1.png]